suorum , et usuagium ad mortuum nemus extra deffensa et quando dominus Rex mittit bigros in dictam forestam 

nos possumus ibidem mittere tres bigros, et habebimus liberum transitum victualium nostrurum ducendorum per 

forestam Britolii, sicut hactenus habuimus ». 
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On en retrouve de plus nombreux exemples sous le règne de saint Louis, qui fut le 

premier à activement encourager cette pratique1690. En 1230, le roi céda à Ansoud de Longueil 

une portion de la forêt de l’Aigle, dans l’Orne moderne, en échange des droits qu’il y avait1691. 

L’année suivante, un accord similaire fut passé avec Guillaume Mauvoisin, qui abandonna les 

usages que lui et ses hommes de Serquigny avaient en forêt de Beaumont contre 160 acres de 

bois :  

Ego Guillermus Malivicini, miles, etc. sciatis quod, pro usuagio quod ego et homines 
mei de Sarquigniaco habebamus in foresta de Bellomonte, et pro tota chaceia etiam 
quam dicebam me habere in eadem foresta ag magnam feram et parvam, que omnia 
quittavi karissimo domino meo Ludovico Regi Francorum illustri, renuntians omni juri, 
pro me et heredibus meis et dictis hominibus meis, quod habere deberem vel habere me 
dicebam in foresta supradicta, idem dominus Rex, pro quittatione predictorum, michi 
dedit centum et sexaginta acras bosci in eadem foresta, quittas et liberas ad vendendum 
et omnem meam faciendam voluntatem, que signate sunt et limitate per deversus 
manerium menum de Sarquigniaco. Dedit preterea michi idem dominus Rex sex acras 
terre petrose, ita quod ego quittavi eidem dom. Regi et heredibus ipsius omne jus venandi 
quod habere me dicebam in dicta foresta, tali modo quod ego seu heredes mei in dicta 
foresta et in dictias etiam centum et sexaginta acris bosci michi assignatis non poterimus 
de cetero venari nec ad magnam bestiam nec ad parvam, nec aliquid juris venandi seu 
usuagii ego vel heredis mei et homines mei supradicti in premissis exigere poterimus in 
posterum vel reclamare1692. 

En 1238, saint Louis ordonna aussi à ses mesureurs de compter 106 acres de bois en forêt de 

Roumare, lesquels furent cédés à l’archevêque de Rouen en échange des droits qu’il y 

possédait1693. Quelques années plus tard, dans la même forêt, il en fit autant pour Robert de 

Canteleu, qui reçut en vertu de l’accord dix acres de bois1694. Les religieux de Mortemer se 

virent aussi attribuer, contre les droits qu’ils avaient en forêt de Lyons, dans la vallée de 

Mortemer, une généreuse part de 325 arpents de bois dans la forêt (une partie allant du défends